Rua Santos Dumont, 64 – Centro – Missão Velha/CE
CNPJ 07.977.044/0001-15 – Telefone (88) 3542 1609 – Fax (88) 3542 1503

Ofício n.º 01.25.001/2019     Missão Velha, 25 de Janeiro de 2019.

Ref. Remessa Prestação de Contas de Governo 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao disposto no artigo 5º da Constituição do Estado do Ceará, encaminho

à Essa Augusta Casa Legislativa a Prestação de Contas de Governo do Exercício Financeiro de

2018, composta dos Balanços e Anexos definidos pela Lei Federal 4.320/64, e comprovações,

bem como dos documentos e mídias eletrônicas exigidos pela Instrução Normativa 003/2013 do

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM.

No azo, reitero votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Diego Gondim Feitosa

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Edilberto Carlos Pontes Lima

Presidente do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Ceará TCE/CE

Rua Sena Madureira, 1047 - CEP: 60055-080 - Fortaleza/CE

https://www.tce.ce.gov.br/institucional/composicao-atual/29-presidencia/institucional/composicao-atual/36-edilberto-carlos-pontes-lima

Emitido em: 25/01/2019 19:44

Protocolo nº 100092/19

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Governo

Município:  MISSAO VELHA

Exercício:  2018

Prefeito

Nome completo: DIEGO GONDIM FEITOSA

CPF: 027.400.853-03

Endereço para correspondência: RUA RAIMUNDO FREIRE DA SILVA, 380

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (88) 99930-5017

Email: diego.g.feitosa@hotmail.com

Email alternativo: contabilidade.pmmv@gmail.com

Início do Mandato: 01/01/2018

Fim do Mandato:31/12/2018

Presidente da Câmara

Nome completo: FRANCISCO RAFAEL TAVARES LUNA

CPF: 029.845.423-80

Endereço para correspondência: RUA JOAO NOGUEIRA JUCA, 28

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (88) 99669-8870

Email: camaramissaovelha@gmail.com

Email alternativo:

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: LJM CONSULTORIA ADMINISTRATIVAE SISTEMAS EIRELI

CRC-CE: 8049

CNPJ: 10.298.564/0001-06

Endereço para correspondência: RUA TETE CHICOTE

Tel. Fixo: (88) 3531-1600

Tel. Celular: (88) 99970-8030

Email: ljmacedo@gmail.com

Email alternativo:

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 78.860.214,54

Valor da despesa liquidada: R$ 78.855.649,01

Valor da despesa pago: R$ 77.519.082,37

Documentos anexados (total arquivos: 53):

I - oficio de encaminhamento, assinado pela autoridade competente_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso I - I.N. 02-2013

FLUXO DE CAIXA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ANEXO15_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/2

DECLARACAO DMPL_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ANEXO12_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ANEXO14_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ANEXO13_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso III - I.N. 02-2013

ANEXO09_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO16_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO17_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO10_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO11_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO02R_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO06_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO07_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO08_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO01_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

ANEXO02_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IV - I.N. 02-2013

1_DECRETOS_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso V - I.N. 02-2013

DECLARACAO_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VI - I.N. 02-2013

5_Leis Municipais_1752013_2013_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VII - I.N. 02-2013

2_Leis Municipais_1752013_2013_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VII - I.N. 02-2013

4_Leis Municipais_1752013_2013_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VII - I.N. 02-2013

1_Leis Municipais_1752013_2013_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VII - I.N. 02-2013

3_Leis Municipais_1752013_2013_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VII - I.N. 02-2013

RELATORIO DO ORGAO CENTRAL DE CONTROLE INTERNO MISSAO VELHA 2018_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso VIII - I.N. 02-2013

CADASTRO DO CONTADOR_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso IX - I.N. 02-2013

FUNDEB_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso X - I.N. 02-2013

SAUDE 15_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XI - I.N. 02-2013

RP INSC - NAO PROC_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XII - I.N. 02-2013

RP PAGO - PROC_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XII - I.N. 02-2013

RP PAGO - NAO PROC_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XII - I.N. 02-2013

RP INSC - PROC_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XII - I.N. 02-2013

BENS MOVEIS_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIII - I.N. 02-2013

BENS SEMOVENTES_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIII - I.N. 02-2013

BENS iMOVEIS_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIII - I.N. 02-2013

BENS INDUSTRIAIS_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIII - I.N. 02-2013

DIVIDA ATIVA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIV - I.N. 02-2013

DECLARACAO - XV_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XV - I.N. 02-2013

DECLARACAO - XVI_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVI - I.N. 02-2013

DECLARACAO - XVII_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVII - I.N. 02-2013

BALANCETE DESPESA EXTRA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVIII - I.N. 02-2013

BALANCETE DESPESA EMPENHADA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVIII - I.N. 02-2013

BALANCETE DESPESA LIQ E PAGA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVIII - I.N. 02-2013

BALANCETE FINANCEIRO_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVIII - I.N. 02-2013

BALANCETE DA RECEITA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XVIII - I.N. 02-2013

58_EXTRATOS E TERMOS DE CONFERENCIA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIX - I.N. 02-2013

35_EXTRATOS E TERMOS DE CONFERENCIA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIX - I.N. 02-2013

23_EXTRATOS E TERMOS DE CONFERENCIA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIX - I.N. 02-2013

1_EXTRATOS E TERMOS DE CONFERENCIA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIX - I.N. 02-2013

13_EXTRATOS E TERMOS DE CONFERENCIA_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XIX - I.N. 02-2013

OBRIGACOES_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XX - I.N. 02-2013

CADASTRO PREFEITO E VICE_ASSINADO.pdf - Art. 5o Inciso XXI - I.N. 02-2013

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

2/2

		2019-01-25T18:04:35-0300